
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889 61Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2015

Administrativo,  FILOMENA ESTUMANO DA SILVA, matricula 
nº 5682690/ 1 ocupante do cargo de Agente Administrativo 
e REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES, matrícula nº. 
5042992/4 ocupante do cargo de Agente Administrativo, todos 
lotados neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro procederão 
às investigações, objetivando a fi el apuração dos fatos;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças 
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração dos fatos;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 parágrafo Único da Lei 
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação 
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada 
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e 
conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
.FUNDAÇÃO DEATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 586 DE 18 DE MAIO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o disposto no Art. 199 da Lei nº. 5810/84 - RJU;
Considerando o Ofi cio nº. 089/2014 de 18/12/2014;
O Parecer Jurídico nº. 071/2015 - ASJUR, de 05/02/2015;
O despacho do Senhor Presidente da FASEPA, de 09/02/2015;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância Administrativa, 
Processo de nº. 022/2015, Sindicância nº. 015/2015, com 
fundamento no Art. 199 do RJU/94, no intuito de apurar o fato 
referido nos documentos acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, com base no Art. 205 da Lei 5.810/94-RJU, 
os servidores; MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES, 
matrícula nº. 54180733/ 2 ocupante do cargo Efetivo de Agente 
Administrativo,  FILOMENA ESTUMANO DA SILVA, matricula 
nº 5682690/ 1 ocupante do cargo de Agente Administrativo 
e REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES, matrícula nº. 
5042992/4 ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
todos lotados neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro 
procederão às investigações, objetivando a fi el apuração dos 
fatos;
Art. 3º DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denúncia de modo que constituem as peças 
iniciais do Processo de Sindicância; para apuração dos fatos;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 parágrafo Único da Lei 
5.810/94-RJU, o prazo de 30 dias, contados da data da publicação 
deste ato na forma da Lei, para que a Comissão ora designada 
conclua seus trabalhos e apresente relatório circunstanciado e 
conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DEATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 829933

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 529 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: PEDRO PINHEIRO BORGES
Matrícula: 5904618/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.04.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 530 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: LUCIO JORGE CHAGAS DO CARMO
Matrícula: 5893713/2
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 531 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: ALCINDO RODRIGUES DE SOUZA FILHO
Matrícula: 5902022/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 17.03.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 534 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: CLAUDIONOR BARBOSA CAMPOS
Matrícula: 5910280/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 532 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: MARCOS ANDRE PAIVA DE SOUZA
Matrícula: 5879698/3
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 17.03.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 535 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: ANTONIO SERGIO FERREIRA DE LIMA
Matrícula: 57231116/2
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 533 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: EDGAR DE CASTRO JUNIOR
Matrícula: 5903909/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 17.03.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 536 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: EVANILDE PINTO TELES
Matrícula: 55588472/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 537 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: MARISTELA MORAIS LOPES
Matrícula: 54180722/1
Cargo: AUX. DE ENFERMAGEM 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 538 DE 12 DE MAIO DE 2015

Servidor: LILIA CRISTINA DINIZ SILVA
Matrícula: 57191482/1
Cargo: MONITOR 
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 01.05.2015

ERRATA
PORTARIA 140 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

PUBLICADA NO DOE Nº 32818 DE 29.01.15
Onde se lê: triênio 02.02.2007/2010 complemento
Leia-se: triênio 02.02.2007/2010

ERRATA
PORTARIA 353 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

PUBLICADA NO DOE Nº 32345 DE 27.02.2013
Onde se lê: triênio 2003/2006
Leia-se: triênio 2003/2006 complemento
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 830190

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO SERVIDOR TEMPORARIO
218- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 226/2015

PARTES: FASEPA E JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS
CARGO: Motorista
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 166/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/59259 - 
Autorizo/2015 de 12/02/2015
217- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 225/2015

PARTES: FASEPA E JAMESSON VALOTO OLIVEIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 12.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 710/2014-GRH/FASEPA - Processo 2014/264408 - 
Autorizo/2015 de 05/02/2015
216- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 223/2015

PARTES: FASEPA E JOSE SEVERIANO DA SILVA E SILVA
CARGO: Psicólogo
ADMISSÃO: 15.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
215- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 222/2015

PARTES: FASEPA E GERFESON FRANCISCO SOUTO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 15.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015

214- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 221/2015
PARTES: FASEPA E ADAIAS BARRETO RIBEIRO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 15.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
213- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 220/2015

PARTES: FASEPA E FABIO HENRIQUE SANTOS DOS SANTOS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 15.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
212- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 219/2015

PARTES: FASEPA E VANDERSON LUIS CASTELO DO MAR
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
211- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 218/2015

PARTES: FASEPA E RAFAEL SOUZA DE MESQUITA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
210- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 217/2015

PARTES: FASEPA E NILO BALIEIRO CORREA JUNIOR
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
209- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 216/2015

PARTES: FASEPA E MARCIO ANDERSON FERREIRA DA SILVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
208- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 215/2015

PARTES: FASEPA E MARIA REGINA MONTEIRO MARTINS 
VINAGRE
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
207- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 214/2015

PARTES: FASEPA E JOEL DOS REIS BRITO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
206- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 213/2015

PARTES: FASEPA E JAIRO VIEIRA DO AMARAL
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
205- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 212/2015

PARTES: FASEPA E GILMAR NAZARENO MONTEIRO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
204- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 211/2015

PARTES: FASEPA E FABIO QUEIROZ DE CASTRO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
203- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 210/2015

PARTES: FASEPA E ERIVELTON GONÇALVES CARVALHO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO: 14.05.2015
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015


